企业法人营业执照注册号：2201071000490

税务登记号码：国税字 220104243899305号、地税字 220107243899305号

组织机构代码：243899305

公司聘请的会计师事务所名称：中磊会计师事务所有限责任公司

公司聘请的会计师事务所办公地址：北京市西城区民丰胡同 31号

长春高新技术产业（集团）股份有限公司   2009年年度报告

第 4 页 共 58 页

二、会计数据和业务数据摘要

（一）公司本年度主要利润指标情况：

单位：（人民币）元

指标项目 金   额

营业利润 193,376,801.61

利润总额  177,458,074.81

归属于上市公司股东的净利润 73,154,664.23

归属于上市公司股东的扣除非经营性损益后的净利润  85,093,709.33

经营活动产生的现金流量净额 390,330,399.84

注：非经常性损益包括的项目及金额如下：

单位：（人民币）元
非流动资产处置损益 978,330.07
计入当期损益的政府补助 8,914,026.69
债务重组损益 -23,752.62
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益 -15,000,000.00
非常损失 -10,513,532.04
其他 -273,798.90
所得税影响 3,979,681.70

合计 -11,939,045.10

（二）公司近 3年主要会计数据和财务指标：

1、主要会计数据：

单位：（人民币）元
2007年

指标项目 2009年 2008年 本年比上年

增减（％） 调整前 调整后
营业收入 1,023,586,791.69 804,155,550.03 27.29 662,056,599.62 662,056,599.62
利润总额 177,458,074.81 68,526,649.97 158.96 41,018,542.76 42,033,977.26

归属于上市公司股东的净利润 73,154,664.23 20,094,875.98 264.05 6,502,654.94 7,518,089.44
归属于上市公司股东的扣除非经

常性损益的净利润
85,093,709.33 16,881,299.02 404.07 6,858,758.31 7,874,192.81

经营活动产生的现金流量净额 390,330,399.84 163,798,123.92 138.30 211,528,771.35 211,528,771.35
2007年末  2009年末 2008年末 本年末比上年

末增减（％） 调整前 调整后
总资产 1,550,813,804.76 1,547,521,963.26 0.21 1,511,770,492.07 1,511,770,492.07

归属于上市公司股东的所有者权

益
435,535,351.64 362,762,599.29 20.06 328,180,241.35 329,195,675.85

股本 131,326,570.00 131,326,570.00 0 131,326,570.00 131,326,570.00

2、主要财务指标：

单位：（人民币）元
2007年

指标项目 2009年 2008年
本年比上年

增减（％） 调整前 调整后

基本每股收益（元/股） 0.56 0.15 273.33 0.0495 0.0572

稀释每股收益（元/股） 0.56 0.15 273.33 0.0495 0.0572

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股） 0.65 0.129 403.88 0.0522 0.0600

全面摊薄净资产收益率（%） 16.80 5.54 12.79 1.98% 2.28%

加权平均净资产收益率（%） 18.33 5.54 12.79 1.98% 2.28%

扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益率

（%）
19.54 4.65 16.67 2.09% 2.39%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益

率（%）
21.32 4.65 16.67 2.09% 2.39%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 2.97 1.25 137.60 1.61 1.61

2007年末
 2009年末 2008年末

本年末比上年末

增减（％） 调整前 调整后

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 3.32 2.96 20.29 2.50 2.51

长春高新技术产业（集团）股份有限公司   2009年年度报告

第 5 页 共 58 页

三、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况：

1、股份变动情况表
截止日期：2009年 12月 31日   数量单位：股   每股面值：1元

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行新

股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 28,346,347 21.58% -6,566,329 -6,566,329 21,780,018 16.58%

1、国家持股

2、国有法人持股 28,343,522 21.58% -6,566,329 -6,566,329 21,777,193 16.58%